CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4023/2021

Estudo e análise para avaliar situação de
arvore comprometida por cupins, na Rua
Professora Eliza Artioli nº 382, no Jardim
Itália - Araraquara S/P..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com o setor competente, Secretaria do Meio
Ambiente, para através de estudo e análise, avaliar situação de arvore comprometida por
cupins, na Rua Professora Eliza Artioli nº 382, no Jardim Itália - Araraquara S/P.

Justifica-se esta indicação, pois o gabinete foi procurado pelo morador, que
está preocupado com possíveis riscos de queda, que a arvore poderá sofrer, devido o grau de
comprometimento dos galhos e tronco por cupins, conforme fotos anexas.

No aguardo de uma solução, que melhor atenda esta situação, reafirmo os
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de setembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4X9P5Y4T1H2E8T1
		2021-09-15T17:01:36-0300

		2021-09-15T17:01:36-0300

		2021-09-15T17:01:36-0300

		2021-09-15T17:01:36-0300

		2021-09-15T17:01:36-0300

		2021-09-15T17:01:36-0300